
Språkstark

Instruktioner för bokcirkelarbetet

Börja med att dela in er parvis eller vid behov i grupper om tre. Undvik större grupper
eftersom tanken är att ni ska ha lätt att hitta gemensamma tillfällen för diskussion utan

för många olika kalendrar att ta hänsyn till.

Ni kommer tillsammans med ert par att läsa boken och med jämna mellanrum träffas
för avstämning. Två gånger kommer ni att samlas hela kollegiet för att samtala om

boken, efter kap 4 och efter hela boken. Dessa tillfällen kallar vi storgruppsdiskussion.

Diskutera inom kollegiet fram en realistisk tidsplan och slå genast fast datum. Börja
med att bestämma tidpunkter för storgruppsdiskussionerna 1 och 2. Hur lång tid anser

ni behövs för att läsa de fyra första kapitlen o.s.v. Detta är upp till er att bestämma
men huvudsaken är att datum och tid slås fast för dessa träffar.

Låt sedan paren dra sig undan för att planera sin egen läsning. Varje par får
gemensamt boka in mindre träffar som hålls efter varje läst kapitel (inte kap 4 och

sista, dessa har ni redan bokat in som storgruppsdiskussioner). För att läsningen skall
bli av är det viktigt att dessa träffar hålls och att ni redan nu bokar in dem. Ska det ske i

form av ett morgonmöte över en kaffekopp eller vill ni hellre träffas en dag när båda
slutat undervisa lite tidigare t.ex. Det bestämmer ni.

Inför varje träff har ni personligen ansvar för att läsningen är aktiv. Att ni streckar
under, funderar, antecknar tankar och frågor och liknande. Kom ihåg att det inte är ett
självändamål att bara ta sig igenom texten, ni vill få ut något av den tid ni investerar i

det här. Rollerna är alltså ombytta och ni är nu eleverna.

Under varje diskussionsträff med ert par går ni igenom de samtalsfrågor som finns i
slutet på varje kapitel. Ni lyfter också fram sådana tankar och idéer som väckts hos er
medan ni läste samt jämför vilka saker ni har uppmärksammat. Skriv ner sådana saker
som ni tycker vore intressanta att ta upp i hela kollegiet i storgrupp. Avsluta samtalet

med att kontrollera så att tidpunkten för följande tillfälle fortfarande är lämplig.

Lycka till med läsningenl!

Stärk språket stärk lärandet  (Gibbons, 2016)

Satsar ni engagemang ocheftertanke i läsning ochdiskussioner är detta ett mycketeffektivt sätt att föra kollegietsinlärning framåt!


